631 (591). *Bordeaux, 22 mars 1274. — Reconnaissance de Pierre de Villecatud, chevalier*⁽⁷⁾.

Petrus de Villa Centuli, miles. — Noverint universi quod (*même date*) in presencia mei, Petri Roberti, Petrus de Villa Centulidi, miles, juratus et requisitus, dixit et recognovit⁽⁸⁾ se tenere a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, quicquid habet et habere debet et possidet⁽⁹⁾ in parochiis de Pujol, et de Barssiac, et d'Ylat, et de Linhan, et de Prinhaço, exceptis feodis que tenet ab aliis dominis, videlicet feodum quod tenet ab archiepiscopo Burdegalensi in parochia d'Ylat, et excepto feodo quod tenet⁽¹⁰⁾ a

⁽¹⁾ Anal. Arch. hist. Gir., t. V, p. 363. — ⁽²⁾ Ms. qui. — ⁽³⁾ Ms. militem. — ⁽⁴⁾ En marge: j. par cirothecarum sporle. — ⁽⁵⁾ Ms. p. 364. — ⁽⁶⁾ Ms. dixerunt et recognoverunt. — ⁽⁷⁾ Ms.

— ⁽⁸⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 364. — ⁽⁹⁾ Ms.

habet et habere debet et possidet. — ⁽¹⁰⁾ Ms. tenent.

domino de Cironē in parochia de Barssiaco, et excepto feodo quod tenet¹ a domino de Cironē⁽²⁾ in parochia de Barssiaco, et excepto feodo quod tenet⁽³⁾ a domino de Monte Prunhera in eadem parochia de Barssiaco et excepto feodo quod dictus Petrus de Villa Centuld tantummodo⁽⁴⁾ tenet a domino de R[i]oncio in eadem parochia de Barssiaco. Et ob hoc dixit⁽⁵⁾ se esse hominem et militem domini regis, et se habere et tenere⁽⁶⁾ predicta cum uno [pari] cirotherarum spole in mutacione domini⁽⁷⁾. Et de istis debet facere jus in manu prepositi de Barssiaco, et fidejubere in omnibus mandatis ipsius prepositi. Dominus rex debet habere super eo magnam et parvam justiciam et debet facere sacramentum fidelitatis. Item, dixit⁽⁸⁾ quod nichil alienaverat, nec habet plus allodia, nec debet facere alia deveria. Datum et actum Burdegale, die et anno predictis. Regnante Testes hujus rei sunt : Gualhardus d'Arrieto, domicellus, Ramundus de Pujols, Bern. de Montibus, Arnaldus de Sauciras⁽⁹⁾, vocati et rogati, et ego, predictus notarius.

632 (593). *Bordeaux, 22 mars 1274. — Reconnaissance de Bernard Pierre, damoiseau, et de Pierre de Leyssatz, chevalier⁽¹⁰⁾.*

Bernardus Petri, domicellus, et Petrus de Leyssatz, miles. — Noverint universi quod (même date) in presencia mei, Petri Roberti, Bernardus Petri, domicellus, et Petrus de Leyssatz⁽¹¹⁾, miles, jurati et requisiti, dixerunt et recognoverunt se tenere et habere allodia insimul de Budos. Item, dixit dictus Petrus quod ipse habet, pro se et heredibus suis, quedam allodia in parochia de Austen, in loco appellato Alboysatz, videlicet homines, terras, et alias res. Item, dixerunt quod pro istis allodiis⁽¹²⁾ debent facere domino regi talia deveria sicut ceteri milites de Barssiaco et de prepositura faciunt (fol. 177) et debent facere. Et